
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBACÂMPUS ITAQUAQUECETUBA
 

PORTARIA N.º 126/2021 - DRG/ITQ/IFSP, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021PORTARIA N.º 126/2021 - DRG/ITQ/IFSP, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021
 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de n. 2395,
08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria n. 3.903, de
04/11/2015, RESOLVE:

Art. 1º RECOMPOR, a Comissão Verificadora de Aproveitamento de Estudos
Câmpus Itaquaquecetuba, composta pelos membros abaixo, sob a presidência do primeiro: 

Membro Segmento

Suelen Fernandes de Barros Docente

Elizabete Rubliauskas Giachetti Docente

Luan Alberto Ferreira Docente

Afrânio Tenório da Silva Docente

Joice D'Almeida Docente

Art. 2° A comissão verificadora de aproveitamento de estudos do Câmpus
Itaquaquecetuba atua na análise das solicitações de aproveitamento de estudos nas disciplinas
do curso de licenciatura em matemá ca feitas pelos estudantes, seguindo o calendário do
curso para o pedido aproveitamento de estudos.

Art. 3° Os membros da comissão em questão fazem jus a carga horária de 01 (uma)
horas de atividades semanais.

Art. 4º  O prazo de vigência desta portaria é até 31 de dezembro de 2021.

Art. 5º  Revogar a Portaria ITQ n.º 0076, de 15 de junho de 2021.

Art. 6º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

 

Documento assinado eletronicamente.

AUMIR ANTUNES GRACIANO
DIRETOR GERAL 

IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba
 
 

Publicado no sítio institucional em 05 de novembro de 2021



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/ITQDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/ITQ , em 28/10/2021 16:00:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/10/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

250817
4110d425cc

PORTARIA N.º 126/2021 - DRG/ITQ/IFSPPORTARIA N.º 126/2021 - DRG/ITQ/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

